2
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 13 апреля 2023 года № 202-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 28.02.2019 № 145-ПА
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 30, 31, 34, 35, 48 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок осуществления органами местного самоуправления Шелеховского района и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Шелеховского района, утвержденный постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 28 февраля 2019 года №145-па, следующие изменения:
1) в пункте 1:

подпункт «д» признать утратившим силу;
подпункт «е» изложить в следующей редакции:

«е) представляют для включения в перечень источников доходов и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ними источниках доходов;»;
дополнить подпунктом «л» следующего содержания:
«л) осуществляют внутренний финансовый аудит.»;

2) в пункте 2:

абзац шестой подпункта «б» дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;»;
подпункт «б» дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«осуществление внутреннего финансового аудита;»

подпункт «д» изложить в следующей редакции:
«д) определение порядка действий администраторов доходов бюджета при принудительном взыскании администраторами доходов бюджета с плательщика платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним через судебные органы или через сотрудников органов принудительного исполнения в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (в том числе определение перечня необходимой для заполнения платежного документа информации, которую необходимо довести до суда (мирового судьи) и (или) сотрудника органа принудительного исполнения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации);»;

дополнить подпунктами «д(1)» - «д(8)» следующего содержания:
«д(1)) установление порядка обмена информацией между структурными подразделениями администраторов доходов бюджета, связанной с осуществлением ими бюджетных полномочий администраторов доходов бюджетов;

д(2)) определение порядка, форм и сроков представления администратором доходов бюджета главному администратору доходов бюджетов сведений и бюджетной отчетности, необходимых для осуществления полномочий главного администратора доходов бюджетов;

д(3)) определение порядка и сроков сверки данных бюджетного учета администрируемых доходов бюджетов в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

д(4)) определение порядка возврата денежных средств физическим и юридическим лицам в случаях осуществления ими платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в соответствии с порядками, установленными федеральными законами, и (или) общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;

д(5)) определение порядка и сроков представления бюджетной отчетности в орган, организующий исполнение соответствующего бюджета, по доходам, зачисляемым в бюджет Шелеховского района;

д(6)) определение срока уточнения платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации в случае изменения кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации;

д(7)) определение порядка действий администраторов доходов бюджетов по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию);

д(8)) требование об установлении администраторами доходов бюджетов регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;»;
3) пункт 4 признать утратившим силу;
4) приложение 1 признать утратившим силу.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Мэр Шелеховского

муниципального района

                                 М.Н. Модин